

Gmina Dobra
ul. Szczecińska 16a
72-003 Dobra

Dobra, dn., 08.12.2016 r.

- Wszyscy Wykonawcy -

dot.: udzielenia odpowiedzi na zapytania Wykonawców do SIWZ na zadanie pn.: ***Dostawa (zakup) paliwa gazowego do obiektów Zamawiającego Gminy Dobra i jej jednostek organizacyjnych***

Pytanie nr 1: Dotyczy: Część XIII rozdział II ust. 2 lit a) i ust. 4 SIWZ oraz §9 ust. 1 i ust. 3 Załącznik nr 2 do SIWZ

„- zmiany liczby PP o +/- 20% w stosunku do całkowitej liczby PP zawartej w załączniku nr 1 do Umowy.”

„- zmiany liczby PP o +/- 30% w stosunku do całkowitej liczby PP zawartej w załączniku nr 1 do Umowy;”

Wykonawca informuje, że termin realizacji zamówienia wynosi 12 miesięcy (od 01.01.2017 do 31.12.2017 r.) w związku z tym zwiększenie ilości miejsc odbioru w trakcie realizacji umowy spowoduje, że usługa dystrybucji dla dodanych punktów poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej. Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący i tym samym narazi na niepotrzebne koszty Zamawiającego.

Dodatkowo Wykonawca wyjaśnia, iż w momencie wyboru Wykonawcy zostaje zakupiony gaz w ilości zgodnej z opisem przedmiotu zamówienia, po cenie zaoferowanej i zakontraktowanej na Towarowej Giełdzie Energii. Zatem rozpoczęcie dostarczania paliwa gazowego do nowych miejsc odbioru po takich samych cenach może okazać się niekorzystne zarówno dla Zamawiającego jak i Wykonawcy.

Wykonawca informuje, że w/w zapisy nie są ze sobą spójne i jednocześnie wnosi o usunięcie treści przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź na pytanie nr 1: *Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie treści przedmiotowych zapisów o których mowa w pytaniu nr 1.*

Pytanie nr 2: Dotyczy: §2 ust. 8 Załącznik nr 2 do SIWZ

Wykonawca wnosi o zmianę treści w/w zapisu na następujący:

„Na podstawie niniejszej Umowy Wykonawca wykonuje kompleksową sprzedaż paliwa Gazowego do PP ujętych w załączniku nr 1 do niniejszej Umowy, w szacunkowej ilości 2 434 830 kWh, w okresie od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r., z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie dostaw Paliwa gazowego nastąpi nie wcześniej niż po spełnieniu warunku skutecznego wypowiedzenia lub zakończenia obecnie obowiązującej umowy kompleksowej na sprzedaż paliwa gazowego oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”

Wykonawca informuje, że zgodnie z pkt 15.1 Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD) Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. (zwany dalej OSD), procedura zmiany sprzedawcy trwa nie dłużej niż 21 dni od dnia złożenia do OSD wniosku, pod warunkiem jego pozytywnej weryfikacji przez OSD. W związku z tym, Wykonawca wnosi o zmianę przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 2: *Zamawiający dokonał w dniu 05.12.2016 r. zmiany treści ogłoszenia i modyfikacji zapisów SIWZ w przedmiocie terminu objętego zamówieniem. Informacja ta została opublikowana na stronie Zamawiającego w dniu 05.12.2016 r. Termin objęty zamówieniem został określony od 01.02.2017 r. do 31.01.2018 r. na okres 12-tu miesięcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż jest to wystarczający czas na przeprowadzenie ewentualnej procedury zmiany Sprzedawcy.*

Pytanie nr 3: Dotyczy: §4 ust. 1 i 2 Załącznik nr 2 do SIWZ

Wykonawca wnosi o usunięcie treści w/w zapisów z uwagi na fakt, że zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe jest Operator Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź na pytanie nr 3: *Zamawiający przychyliła się do usunięcia zapisu o którym mowa w pytaniu nr 3. Zapis ten zostanie usunięty w momencie udzielenia zamówienia publicznego. Nie ma to jednocześnie wpływu na przedmiot, zakres i wielkość zamówienia, a tym samym Zamawiający nie widzi konieczności przedłużenia terminu składania ofert.*

Pytanie nr 4: Dotyczy: §5 ust. 4 Załącznik nr 2 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość stosowania nowych stawek paliwa gazowego i opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy Wykonawcy w zakresie obrotu paliwami gazowymi, wprowadzających zmianę cen i stawek lub zasad stosowanych w rozliczeniach z Zamawiającym w okresie umownym?

Wykonawca wyjaśnia, że ceny i stawki zawarte w taryfie są wartościami maksymalnymi jakie Wykonawca może stosować, jednakże składając ofertę zobowiązany jest do stosowania

stawek zawartych w formularzu ofertowym, które nie mogą być wyższe niż zawarte w cenniku.

Odpowiedź na pytanie nr 4: *Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję o której mowa w pytaniu nr 4.*

Pytanie nr 5: Dotyczy: §6 ust. 6 Załącznik nr 2 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zdania w/w zapisu w następujący sposób: „Strony ustalają, że terminem zapłaty za świadczone usługi jest dzień wpływu należności na konto bankowe Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie nr 5: *Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję o której mowa w pytaniu nr 5.*

Pytanie nr 6: Dotyczy: §11 ust. 4 Załącznik nr 2 do SIWZ

Wykonawca wnosi o modyfikację treści w/w zapisu w następujący sposób: „Ewentualne spory wynikające z treści niniejszej Umowy, których Strony nie rozwiążą w sposób, o którym mowa powyżej rozstrzygać będzie właściwy Sąd powszechny, chyba że sprawy sporne wynikające z Umowy będą należeć do kompetencji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.”

Odpowiedź na pytanie nr 6: *Zamawiający przychylił się do zmiany zapisu o którym mowa w pytaniu nr 6. Zapis ten zostanie zmodyfikowany w momencie udzielenia zamówienia publicznego. Nie ma to jednocześnie wpływu na przedmiot, zakres i wielkość zamówienia, a tym samym Zamawiający nie widzi konieczności przedłużenia terminu składania ofert.*

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-5) na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź na pytanie nr 7: *Wszystkie rozliczenia pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym będą realizowane według zapisów §6 załącznika nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy.*

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umów w sprawie zamówienia publicznego (umów kompleksowych na dostarczanie paliwa gazowego) wraz z Ogólnymi Warunkami Umowy, na wzorcu zaproponowanym przez Wykonawcę uwzględniającym zapisy Istotnych postanowień umowy w formie literalnej lub zachowującej to samo znaczenie odrębnie dla każdego punktu poboru gazu?

Odpowiedź na pytanie nr 8: *Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy na wzorcu zaproponowanym przez Wykonawcę, z niekolidującymi z i uwzględniającymi wszystkie zapisy Istotnych postanowień umowy.*

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź na pytanie nr 9: *Zamawiający korzysta z akcji promocyjnych w kilku punktach poboru gazu, natomiast umowy objęte akcją promocyjną te zawarte są na czas określony do dnia 31.01.2017 r. Okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia tj. w okresie od 01.02.2017 r. do 31.01.2018 r.*

Pytanie nr 10: Jaki jest termin obecnie obowiązującej umowy oraz w jakim trybie należy ją wypowiedzieć?

Odpowiedź na pytanie nr 10: *Wszystkie umowy zawarte są na czas nieokreślony z terminem wypowiedzenia 1 miesiąc. Wypowiedzenia należy złożyć najpóźniej do dnia 31.12.2016 r.*

Pytanie nr 11: Czy Zamawiający ma zawarte aneksy dotyczące zmiany sprzedawcy w trybie miesięcznym (dotyczy to umów zawartych przed 2013 r. oraz punktów poboru rozliczanych w grupach taryfowych od W-5 wzwyż)?

Odpowiedź na pytanie nr 11: *Tak Zamawiający dla punktów poboru w grupach taryfowych W-5.1 posiada umowy pozwalające na zmianę sprzedawcy w trybie o którym mowa w pytaniu nr 11.*

Pytanie nr 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację umowy tj. §9 Zmiany Umowy punktu 1 poprzez dodanie poniższego punktu:

„zmiany przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie mającym wpływ na realizację umowy lub zakres świadczenia wykonawcy (w tym np. tzw. certyfikatów efektywności energetycznej)”?

Odpowiedź na pytanie nr 12: *Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację proponowanego zapisu o którym mowa w pytaniu nr 12.*

Pytanie nr 13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z umowy §9 Zmiany Umowy punktu 1 poniższego podpunktu:

„- zmiany liczby PP o +/- 30% w stosunku do całkowitej liczby PP zawartej w załączniku nr 1 do Umowy”?

Wykonawca informuje, że powyższy zapis zawiera się w zapisie dotyczącym zmiany wolumenu.

Odpowiedź na pytanie nr 13: *Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu o którym mowa w pytaniu nr 13.*


Pytanie nr 14: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z umowy § 8 Okres obowiązywania Umowy. Rozwiązanie Umowy. Punktu 6.c) tj.:” c) przed zakończeniem realizacji niniejszej Umowy Sprzedawca utraci uprawnienia, koncesje lub zezwolenia, bądź dokumenty niezbędne do wykonywania przedmiotu umowy.”?

Wykonawca informuje, iż po utracie uprawnień, koncesji lub zezwoleń, bądź dokumentów niezbędnych do wykonywania przedmiotu umowy nie może kontynuować dostaw paliwa gazowego zgodnie z Prawem Energetycznym, , a co za tym idzie dochować trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź na pytanie nr 14: *Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu umowy o którym mowa w pytaniu nr 14.*

Pytanie nr 15: Prosimy o dokładne określenie wyrażenia „rażącego naruszenia Umowy” użytego w umowie § 8 Okres obowiązywania Umowy. Rozwiązanie Umowy. Samo wyrażenie nie określa dokładnie przyczyn wypowiedzenia umowy oraz żądania odszkodowania.

Odpowiedź na pytanie nr 15: *Pomimo problemu interpretacji pojęcia „rażącego naruszenia umowy” Zamawiający odnosi termin ten to wszystkich postanowień umowy w zakresie naruszenia jej zapisów.*

Z up. Wójta Gminy

Irena Ziental
Kierownik Wydziału
ds. Komunalnych i Inwestycji